Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 «Орлёнок»

624930, Свердловская область, город Карпинск, ул. Свердлова, 5

sad22@ekarpinsk.ru

ПРИКАЗ

08.02.2023                                                                                                                      № 64-д

Г. Карпинск

О подготовке и проведении Года педагога и наставника в МАДОУ 22 в 2023году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерацииот27.06.2022№ 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» в 2023 году и в целях

признания особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих

наставническую деятельность,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в МАДОУ 22  Года

педагога и наставника в 2023 году.

2. Утвердить план мероприятий по проведению в  МАДОУ 22 Года педагога и наставника

в 2023 году (Приложение 1).

3. Педагогам МАДОУ 22  разработать и провести мероприятия в рамках проводимого в

Российской Федерации Года педагога и наставника в 2023 году.

 4. Контроль исполнения приказа возложить на С.В. Марченко,  заместителя заведующего

по ВМР.

Заведующий МАДОУ 22                                                   _______________(Безрукова Д.Г.)

mailto:sad22@ekarpinsk.ru

    Утверждаю

Заведующий   МАДОУ № 22__________________

                                                                             (Безрукова Д.Г.)

                        "08" февраля  2023 г.

План мероприятий по проведению в МАДОУ/ МАДОУ №22

Года педагога и наставника в 2023 году.

№ Наименование мероприятия  Сроки проведения Ответственный

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника

1.1 Подготовка плана мероприятий по

проведению Года педагога и наставника

февраль 2023 Педагогический

совет ДОУ

1.2 Размещение плана мероприятий по

проведению Года педагога и наставника

на сайте ДОУ

февраль 2023 Зам. по ВМР

1.3 Размещение информации на сайте отдела

образования о мероприятиях, проводимых

в рамках Года педагога и наставника

в течение 2023 года Зам. по ВМР

2. Проведение массовых мероприятий

2.1 Участие в августовской  педагогической

конференции

август 2023 Зам. по ВМР

2.2 Торжественное мероприятие «День

знаний», посвященное Году педагога и

наставника

1 сентября 2023

года
Зам. по ВМР,

педагоги ДОУ

3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и

статуса наставника

3.1 Участие педагогов в муниципальной

«Школе молодого педагога»

в течение 2023 года Зам. по ВМР

3.2 Организация участия педагогов в

региональном этапе Всероссийского

конкурса «За нравственный подвиг

учителя» в Свердловской области в 2023

году

январь-май 2023

года
Зам. по ВМР

4. Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников

4.1 Городские педагогические чтения  март 2023 Зам. по ВМР,

педагоги ДОУ

4.2 Организация обучения  педагогических

работников по дополнительным

профессиональным программам

повышения квалификации педагогов

в течение 2023 год Зам. по ВМР

		2023-02-08T11:51:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 "ОРЛЁНОК"

		2023-02-08T11:52:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 "ОРЛЁНОК"